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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 25 de octubre de 2013 

 

 

 
Ref.: Notificación Hecho Relevante 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 25/07/2013 a 24/10/2013. 

 

 

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 

 
Saldo anterior 

 
        39.176 

 
     1.252.939,28 

 

Compras 1.678.161 -47.513.063,49 28,31 

Ventas -1.679.692 47.556.053,78 28,31 

Saldo actual 37.645 1.295.929,57  

 

 

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 

  
 

 



ººº 

 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe Cambio medio 

Anterior     39.176 1.252.939,28   

25-07-13 Compra 20.589 59.765 -594.911,94 28,89 

25-07-13 Venta -20.589 39.176 594.736,06 28,89 

26-07-13 Compra 37.692 76.868 -1.089.836,46 28,91 

26-07-13 Venta -32.947 43.921 952.017,58 28,90 

29-07-13 Compra 24.000 67.921 -690.834,03 28,78 

29-07-13 Venta -24.000 43.921 690.842,51 28,79 

30-07-13 Compra 40.000 83.921 -1.156.369,51 28,91 

30-07-13 Venta -44.745 39.176 1.294.549,36 28,93 

31-07-13 Compra 25.500 64.676 -729.506,76 28,61 

31-07-13 Venta -25.500 39.176 729.896,34 28,62 

01-08-13 Compra 35.000 74.176 -1.008.480,62 28,81 

01-08-13 Venta -35.000 39.176 1.008.703,93 28,82 

02-08-13 Compra 27.000 66.176 -778.139,85 28,82 

02-08-13 Venta -26.500 39.676 763.480,78 28,81 

05-08-13 Compra 30.500 70.176 -867.936,40 28,46 

05-08-13 Venta -30.000 40.176 853.562,25 28,45 

06-08-13 Compra 14.500 54.676 -410.813,91 28,33 

06-08-13 Venta -15.000 39.676 424.837,72 28,32 

07-08-13 Compra 14.000 53.676 -389.274,80 27,81 

07-08-13 Venta -14.000 39.676 389.230,74 27,80 

09-08-13 Compra 14.000 53.676 -399.422,84 28,53 

09-08-13 Venta -14.000 39.676 399.263,63 28,52 

12-08-13 Compra 14.000 53.676 -402.537,70 28,75 

12-08-13 Venta -14.000 39.676 402.370,29 28,74 

13-08-13 Compra 14.000 53.676 -401.837,96 28,70 

13-08-13 Venta -14.000 39.676 402.022,33 28,72 

14-08-13 Compra 14.000 53.676 -397.827,05 28,42 

14-08-13 Venta -14.000 39.676 397.574,22 28,40 

15-08-13 Compra 12.000 51.676 -339.886,09 28,32 

15-08-13 Venta -12.000 39.676 339.829,79 28,32 

16-08-13 Compra 14.000 53.676 -397.608,91 28,40 

16-08-13 Venta -14.000 39.676 397.588,27 28,40 

19-08-13 Compra 14.000 53.676 -398.358,51 28,45 

19-08-13 Venta -14.000 39.676 398.261,87 28,45 

20-08-13 Compra 14.000 53.676 -385.509,78 27,54 

20-08-13 Venta -13.000 40.676 357.041,03 27,46 

21-08-13 Compra 13.500 54.176 -369.391,88 27,36 

21-08-13 Venta -13.500 40.676 369.481,57 27,37 

22-08-13 Compra 13.000 53.676 -361.267,23 27,79 

22-08-13 Venta -14.000 39.676 388.623,11 27,76 

23-08-13 Compra 14.000 53.676 -386.305,55 27,59 

23-08-13 Venta -14.000 39.676 386.296,31 27,59 

26-08-13 Compra 14.000 53.676 -387.181,86 27,66 

26-08-13 Venta -14.000 39.676 386.803,19 27,63 

27-08-13 Compra 14.000 53.676 -378.451,28 27,03 

27-08-13 Venta -14.000 39.676 378.042,86 27,00 
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28-08-13 Compra 14.000 53.676 -365.355,47 26,10 

28-07-13 Venta -14.000 39.676 365.288,41 26,09 

29-08-13 Compra 14.000 53.676 -368.810,13 26,34 

29-08-13 Venta -14.000 39.676 368.917,90 26,35 

30-08-13 Compra 14.000 53.676 -366.971,33 26,21 

30-08-13 Venta -14.000 39.676 367.101,69 26,22 

02-09-13 Compra 25.159 64.835 -661.247,65 26,28 

02-09-13 Venta -24.659 40.176 647.923,28 26,28 

03-09-13 Compra 38.500 78.676 -1.012.911,42 26,31 

03-09-13 Venta -39.000 39.676 1.026.055,16 26,31 

04-09-13 Compra 37.343 77.019 -977.201,19 26,17 

04-09-13 Venta -37.343 39.676 977.115,77 26,17 

05-09-13 Compra 33.003 72.679 -882.044,66 26,73 

05-09-13 Venta -33.003 39.676 882.200,65 26,73 

06-09-13 Compra 23.196 62.872 -626.769,43 27,02 

06-09-13 Venta -23.196 39.676 626.746,91 27,02 

09-09-13 Compra 25.966 65.642 -699.662,99 26,95 

09-09-13 Venta -25.966 39.676 699.674,90 26,95 

10-09-13 Compra 45.000 84.676 -1.245.035,25 27,67 

10-09-13 Venta -44.009 40.667 1.217.467,70 27,66 

11-09-13 Compra 38.019 78.686 -1.045.890,20 27,51 

11-09-13 Venta -38.019 40.667 1.045.816,27 27,51 

12-09-13 Compra 41.223 81.890 -1.146.263,32 27,81 

12-09-13 Venta -42.214 39.676 1.173.822,71 27,81 

13-09-13 Compra 21.409 61.085 -599.805,56 28,02 

13-09-13 Venta -21.409 39.676 599.967,88 28,02 

16-09-13 Compra 32.188 71.864 -906.559,42 28,16 

16-09-13 Venta -29.691 42.173 836.460,92 28,17 

17-09-13 Compra 18.168 60.341 -508.525,77 27,99 

17-09-13 Venta -20.998 39.343 588.142,09 28,01 

18-09-13 Compra 27.339 66.682 -769.486,20 28,15 

18-09-13 Venta -27.009 39.673 760.266,51 28,15 

19-09-13 Compra 37.462 77.135 -1.063.192,11 28,38 

19-09-13 Venta -34.603 42.532 981.778,38 28,37 

20-09-13 Compra 31.340 73.872 -890.193,27 28,40 

20-09-13 Venta -34.199 39.673 971.620,24 28,41 

23-09-13 Compra 28.947 68.620 -816.485,61 28,21 

23-09-13 Venta -26.852 41.768 757.658,30 28,22 

24-09-13 Compra 40.905 82.673 -1.145.071,35 27,99 

24-09-13 Venta -43.000 39.673 1.204.204,34 28,00 

25-09-13 Compra 35.391 75.064 -1.003.827,71 28,36 

25-09-13 Venta -37.891 37.173 1.074.870,14 28,37 

26-09-13 Compra 44.000 81.173 -1.267.944,25 28,82 

26-09-13 Venta -44.000 37.173 1.268.137,52 28,82 

27-09-13 Compra 20.000 57.173 -574.005,91 28,70 

27-09-13 Venta -20.000 37.173 574.236,52 28,71 

30-09-13 Compra 35.187 72.360 -985.374,67 28,00 

30-09-13 Venta -30.917 41.443 864.108,74 27,95 

01-10-13 Compra 32.831 74.274 -928.680,06 28,29 
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01-10-13 Venta -37.601 36.673 1.064.100,11 28,30 

02-10-13 Compra 33.750 70.423 -975.018,11 28,89 

02-10-13 Venta -33.750 36.673 975.435,87 28,90 

03-10-13 Compra 30.827 67.500 -894.746,55 29,02 

03-10-13 Venta -29.577 37.923 858.620,58 29,03 

04-10-13 Compra 29.356 67.279 -842.461,45 28,70 

04-10-13 Venta -27.506 39.773 789.494,63 28,70 

07-10-13 Compra 27.573 67.346 -777.808,29 28,21 

07-10-13 Venta -25.573 41.773 720.810,84 28,19 

08-10-13 Compra 24.341 66.114 -683.922,68 28,10 

08-10-13 Venta -23.091 43.023 648.985,70 28,11 

09-10-13 Compra 20.549 63.572 -576.573,56 28,06 

09-10-13 Venta -21.799 41.773 611.821,87 28,07 

10-10-13 Compra 28.420 70.193 -815.920,52 28,71 

10-10-13 Venta -32.270 37.923 925.819,91 28,69 

11-10-13 Compra 11.511 49.434 -331.358,14 28,79 

11-10-13 Venta -11.511 37.923 331.287,10 28,78 

14-10-13 Compra 17.060 54.983 -488.331,97 28,62 

14-10-13 Venta -17.060 37.923 488.119,74 28,61 

15-10-13 Compra 28.661 66.584 -831.211,52 29,00 

15-10-13 Venta -28.661 37.923 831.167,06 29,00 

16-10-13 Compra 30.000 67.923 -874.511,91 29,15 

16-10-13 Venta -30.000 37.923 874.704,77 29,16 

17-10-13 Compra 29.194 67.117 -851.061,47 29,15 

17-10-13 Venta -26.908 40.209 784.586,85 29,16 

18-10-13 Compra 30.697 70.906 -907.263,69 29,56 

18-10-13 Venta -31.402 39.504 927.246,18 29,53 

21-10-13 Compra 34.419 73.923 -1.038.437,52 30,17 

21-10-13 Venta -37.000 36.923 1.115.598,50 30,15 

22-10-13 Compra 39.000 75.923 -1.184.083,37 30,36 

22-10-13 Venta -38.000 37.923 1.153.944,34 30,37 

23-10-13 Compra 22.946 60.869 -689.883,90 30,07 

23-10-13 Venta -23.224 37.645 698.314,83 30,07 

24-10-13 Compra 38.000 75.645 -1.171.463,14 30,83 

24-10-13 Venta -38.000 37.645 1.171.356,37 30,83 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 39.176 1.252.939,28   

 

 
        

 

 
Compras 1.678.161 -47.513.063,49 28,31 

 

 
Ventas -1.679.692 47.556.053,78 28,31 

 

 
        

 

 
Actual 37.645 1.295.929,57   

 
 

 
 
 


